Num. 80

Boletin Oficial de Aragoén 25/04/2024

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CIENCIA Y UNIVERSIDADES

ORDEN ECU/381/2024, de 10 de abril, por la que se aceptan renuncias presentadas por
personas beneficiarias de ayudas adjudicadas a becarios auxiliares de conversacion
con destino en centros educativos de la Comunidad Auténoma de Aragén, selecciona-
dos por el Ministerio de Educacion y Formacién Profesional, financiados por la Comu-
nidad Auténoma de Aragon.

Mediante Orden ECU/1368/2023, de 29 de septiembre (“Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 198, de 13 de octubre de 2023), se adjudicaron ayudas a becarios auxiliares de conver-
sacion con destino en centros educativos de la Comunidad Auténoma de Aragon, seleccio-
nados por el Ministerio de Educacion y Formacion Profesional para el periodo del 1 de octubre
de 2023 al 31 de mayo de 2024, financiados por la Comunidad Auténoma de Aragon.

Igualmente, por Orden ECU/1566/2023, de 27 de octubre, (“Boletin Oficial de Aragén”,
numero 215, de 8 de noviembre) se adjudicaron ayudas a becarios auxiliares de conversacion
con destino en centros educativos de la Comunidad Auténoma de Aragon, seleccionados por
el Ministerio de Educacién y Formacion Profesional para el periodo del 1 de noviembre de
2023 al 31 de mayo de 2024, financiados por la Comunidad Auténoma de Aragon.

El apartado séptimo punto 3 de dichas Ordenes recoge que, si el becario auxiliar por causa
justificada tuviera que renunciar definitivamente a la beca, debera comunicarlo con la mayor
antelacion posible a los centros de destino y a la Direccién General de Politica Educativa,
Ordenacion Académica y Educacion Permanente.

Consta en el expediente que se han presentado renuncias a la ayuda por parte de tres
personas beneficiarias de dichas ayudas, y una vez efectuadas las comunicaciones opor-
tunas, la Directora General de Politica Educativa, Ordenacion Académica y Educacion Per-
manente ha emitido, en fecha 2 de abril de 2024, la correspondiente propuesta de aceptacion
de la renuncia.

Visto lo anterior, de acuerdo con lo establecido en el articulo 26 del texto refundido de la
Ley de Subvenciones de Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del
Gobierno de Aragon, asi como a lo previsto en el apartado séptimo de la Orden ECU/1368/2023,
de 29 de septiembre, y de la Orden ECU/1566/2023, de 27 de octubre, resuelvo:

Primero.— Aceptar la renuncia presentada por D. Emanuel Sasanian, a su condicién de
becario auxiliar de conversacién, beneficiario de la ayuda adjudicada, mediante Orden
ECU/1368/2023, de 29 de septiembre, que conlleva la revocacion de su nombramiento y la
pérdida del derecho al cobro de la subvencion por la realizacion de dicha actividad, con
efectos de 1 de marzo de 2024.

Segundo.— Aceptar la renuncia presentada por D.? Isabel Hughes, a su condicién de be-
caria auxiliar de conversacion, beneficiaria de la ayuda adjudicada, mediante Orden
ECU/1368/2023, de 29 de septiembre, que conlleva la revocacion de su nombramiento y la
pérdida del derecho al cobro de la subvencion por la realizacion de dicha actividad, con
efectos de 1 de abril de 2024.

Tercero.— Aceptar la renuncia presentada por D. Nourdine Saouah, a su condicién de
becario auxiliar de conversacion, beneficiario de la ayuda adjudicada mediante Orden
ECU/1566/2023, de 27 de octubre, que conlleva la revocacién de su nombramiento y la pér-
dida del derecho al cobro de la subvencién por la realizacién de dicha actividad, con efectos
de 1 de abril de 2024.

Cuarto.— Ordenar la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposiciéon ante la Consejera de Educacion, Ciencia y Universidades
en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y Régimen
Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragén; o, directamente, recurso contencioso-ad-
ministrativo, en el plazo de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Aragdén, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, ambos plazos a contar
desde el dia siguiente al de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, sin
perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

10716

csv: BOA20240425025



Num. 80

Boletin Oficial de Aragoén 25/04/2024

Los recursos administrativos se podran presentar electrénicamente a través del Registro
Electronico General de Aragon en la direccion https://www.aragon.es/tramites/interponer-re-
cursos-ante-la-administracion, o de forma presencial o electrénica, segun proceda, en cual-
quiera de los registros y oficinas indicados en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 10 de abril de 2024.

La Consejera de Educacion,
Ciencia y Universidades,
CLAUDIA PEREZ FORNIES

10717

csv: BOA20240425025


https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/373/2024, de 8 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en proyectos de inversión enmarcados dentro del Fondo de Transición Justa (FTJ) para el periodo 2021-2027 en la provincia de Teruel.
	ORDEN EEI/374/2024, de 15 de abril, por la que se modifica la Orden EPE/23/2023, de 16 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de inclusión laboral de personas con discapacidad en el mercado de trabajo protegido mediante la c



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	DECRETO 64/2024, de 16 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª María Elena Pérez Aparicio, como Jefa de Servicio de Juego y Espectáculos Públicos, del Departamento de Presidencia, Interior y Cultura.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	DECRETO 65/2024, de 16 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Eva María Sierra Vinagre, como Jefa de Servicio de Conservación y Explotación de Carreteras de Gestión Directa del Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad y

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	DECRETO 68/2024, de 16 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Pedro Manuel Polo Iñigo, como Director del Servicio Provincial de Teruel, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Alicia Valero Delgado.
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Josefa González Ordobás.
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Sergio Aguado Jiménez.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/375/2024, de 10 de abril, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca concurso específico para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, junto con la 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de marzo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso, convo
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso, convo
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de abril de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por e

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declara desierto el proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Gestión, convocado por Resolución de 24 de noviembre de 2022 (“B



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/376/2024, de 15 de abril, por la que se convocan ayudas para la organización de eventos deportivos de interés regional en el ejercicio 2024.
	ORDEN PIC/377/2024, de 15 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fuendetodos para la ejecución del Plan de Sostenibilidad turística en Destino de 2022 del correspondient
	ORDEN PIC/378/2024, de 15 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Panticosa para la ejecución de la Acción de Cohesión en Destino de 2022 “Plan Dinamización Pirineo 20/30
	ORDEN PIC/379/2024, de 15 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de 2023 del correspondiente P
	ORDEN PIC/380/2024, de 15 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Jiloca para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de 2023 del correspondiente Plan Te

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	DECRETO 69/2024, de 16 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua de una parcela situada en el término municipal de Brea de Aragón, cuyo titular es la Comarca del Aranda, con destino al servici
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Alejandro Jaso Núñez, con NIF **7651***, con código ES5020
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada otorgada mediante Resolución de 11 de febrero de 2011, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por 
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Autorización Ambiental Int

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/381/2024, de 10 de abril, por la que se aceptan renuncias presentadas por personas beneficiarias de ayudas adjudicadas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionados por 

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/382/2024, de 9 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de proyectos para la prevención de situaciones de dependencia y promoción de la autonomía personal de entidades sociales sin ánimo de lucro 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública y participación pública la modificación del plan de restauración de la concesión de explotación denominada “La So
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la nece

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	EXTRACTO de la Orden PIC/376/2024, de 15 de abril, por la que se convocan ayudas para la organización de eventos deportivos de interés regional en el ejercicio 2024.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto Fotovoltaico para autoconsumo y su infraestructura
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la modificación de una concesión de uso privativo del dominio público forestal (otorgada en el Expediente INAGA 500101/44/2017/09485) para l
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Val de Mussot”, de titularidad de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR25M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR27M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2024EROR26C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2024EROR28C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2024ZROR05).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada de Escatrón al Muro”, de titularidad 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Castilla”, de titularidad de 

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	EXTRACTO de la Orden BSF/382/2024, de 9 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de proyectos para la prevención de situaciones de dependencia y promoción de la autonomía personal de entidades sociales sin 

	AYUNTAMIENTO DE BOLTAÑA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Boltaña, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para EDAR de Boltaña y Margudgued, a ubicar en parcela 2 del polígono 9 del antiguo municipio de Sieste (Boltaña).




